
1 

 

UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-SNN Bắc Giang, ngày          tháng 3  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt hồ sơ dự toán hỗ trợ khoán bảo vệ rừng trồng phòng hộ, di tích                  
cảnh quan năm 2021 cho Hạt Kiểm lâm Tân - Việt - Hòa 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng Chính 
phủ về một số chính sách bảo vệ, phát triển rừng và đầu tư hỗ trợ kết cấu hạ tầng, 
giao nhiệm vụ công ích với các công ty Nông, Lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 của Bộ Nông 
nghiệp và PTNT hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu tư công trình lâm sinh; 

Căn cứ Quyết định số 29/2017/QĐ-UBND ngày 24/8/2017 của UBND tỉnh Bắc 
Giang, Quy định mức hỗ trợ khoán quản lý bảo vệ rừng, khoanh nuôi xúc tiến tái sinh 
rừng tự nhiên không trồng bổ sung trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 267/2015/QĐ-UBND ngày 06/7/2015 của UBND tỉnh 
Bắc Giang về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-SNN ngày 12/01/2021 của Giám đốc Sở Nông 
nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Bắc Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách 
Nhà nước năm 2021; 

Xét đề nghị của Hạt Kiểm lâm Tân - Việt - Hòa tại Tờ trình số 05/TTr-HKL 
ngày 26/02/2021 về việc phê duyệt hồ sơ dự toán hỗ trợ khoán bảo vệ rừng trồng phòng 
hộ, di tích cảnh quan năm 2021 và theo đề nghị của Chi cục Kiểm lâm tại Báo cáo kết 
quả thẩm định ngày 19/3/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Hồ sơ dự toán hỗ trợ khoán bảo vệ rừng trồng phòng hộ, di tích 
cảnh quan năm 2021 cho Hạt Kiểm lâm Tân - Việt - Hòa với nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên hạng mục đầu tư: Hỗ trợ khoán bảo vệ rừng trồng phòng hộ, di tích cảnh 
quan năm 2021. 

2. Chủ đầu tư: Hạt Kiểm lâm Tân - Việt - Hòa. 

3. Đơn vị lập hồ sơ dự toán: Bộ phận kỹ thuật, Hạt Kiểm lâm Tân - Việt - Hòa. 

4. Địa điểm: Thực hiện hỗ trợ khoán bảo vệ rừng phòng hộ, di tích cảnh quan năm 
2021 trên địa bàn 06 xã, gồm: xã Hòa Sơn, huyện Hiệp Hòa; xã Tiên Sơn, Minh Đức,  
Vân Trung, huyện Việt Yên; xã Liên Chung, Việt Lập, huyện Tân Yên. 

5. Mục tiêu: Xây dựng và bảo vệ vốn rừng thuộc các khu di tích cảnh quan, bảo 
vệ nguồn nước, chống xói mòn, góp phần bảo vệ môi trường sinh thái. 

Tạo công ăn việc làm cho nhân dân, cung cấp lâm đặc sản cho con người góp 
phần xoá đói giảm nghèo cho nhân dân địa phương. 

6. Nội dung và quy mô: Tổng diện tích hỗ trợ khoán bảo vệ rừng phòng hộ, di 
tích cảnh quan năm 2021 là: 342,95 ha ở 06 khoảnh, 133 lô cho 111 hộ gia đình và 03 



 2 

cộng đồng dân cư trên địa bàn 6 xã, gồm: xã Hòa Sơn, huyện Hiệp Hòa; xã Tiên Sơn, 
Minh Đức, Vân Trung, huyện Việt Yên; xã Liên Chung, Việt Lập, huyện Tân Yên. Cụ 
thể theo biểu sau: 

TT Xã 
Số 

cộng 
đồng 

Số hộ 
gia 

đình 

Số 
khoảnh 

Số 
lô 

Diện tích 
(ha) 

Trạng thái 

1 Hòa Sơn - Hiệp Hòa 01  1 02 30,00 Rừng trồng 

2 Liên Chung - Tân Yên 02  1 06 38,50 Rừng trồng 

3 Việt Lập - Tân Yên  02 1 5 24,66 Rừng trồng 

4 Minh Đức - Việt Yên  36 1 41 97,00 Rừng trồng 

5 Tiên Sơn - Việt Yên  07 1 9 36,00 Rừng trồng 

6 Vân Trung - Việt Yên  66 1 70 116,79 Rừng trồng 

Cộng: 6 xã 03 111 6 133 342,95  

7. Tổng mức đầu tư và dự toán kinh phí: 

a) Tổng vốn đầu tư: 107.000.000 đồng  (Một trăm linh bẩy triệu đồng chẵn). 
Trong đó:         

- Hỗ trợ nhân công bảo vệ:     99.455.500 đồng 

- Lập hồ sơ dự toán:        3.429.500 đồng 

- Chi phí quản lý (4%):         4.115.000 đồng 

b) Dự toán kinh phí: 

TT Hạng mục 
BQ/ha 
(đồng) 

Diện tích 
(ha) 

 Thành tiền 
(đồng)  

Ghi 
chú 

1 Bảo vệ rừng 290.000 342,95 99.455.500  

2 Lập hồ sơ, dự toán 10.000 342,95 3.429.500  

3 Chi phí quản lý 12.000 342,95 4.115.000  

Tổng Cộng: 312.000 342,95 107.000.000  

8. Nguồn vốn đấu tư: Vốn Ngân sách Nhà nước. 

 9.Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong năm 2021. 

10. Các nội dung khác: Theo hồ sơ dự toán. 

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm hỗ trợ khoán bảo vệ rừng năm 2021 theo đúng 

hồ sơ dự toán được duyệt; quản lý vốn đầu tư và chấp hành các chế độ chính sách theo 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chi cục Kiểm lâm, Hạt Kiểm lâm Tân - Việt - Hòa, các tổ chức, hộ gia 
đình, cá nhân và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 (Chủ ĐT 05b); 
- GĐ, PGĐ (ô. Quý); 
- Phòng KH-TC; 
- Chi cục Kiểm lâm. 
- Lưu: VT. 
 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hà Minh Quý 

 


		quyhm_cckl@bacgiang.gov.vn
	2021-03-22T13:15:24+0700


		2021-03-23T14:26:20+0700


		2021-03-23T14:26:38+0700


		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-23T14:26:57+0700




